[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.02.2025 № 135
р.п.Любытино
О внесении изменений в типовой административный регламент

по предоставлению Администрацией Любытинского муниципального района муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения             земельного участка или земельных участков на кадастровом плане           территории»
            В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 года                     № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Любытинского муниципального района                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в типовой административный регламент по предоставлению Администрацией Любытинского муниципального района муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением Администрации муниципального района  от 30.12.2022               № 1466:

1.1. Заменить в третьем абзаце  подпункта 1.3.1 пункта 1.3 «Требования к порядку информирования о предоставлении  государственной (муниципальной) услуги» фразу «отдел архитектуры и градостроительства» на «отдел строительства и архитектуры комитета жилищно-коммунального хозяйства»;

1.2. Изложить подпункт 1.3.1 пункта 1.3 «Требования к порядку информирования о предоставлении  государственной (муниципальной) услуги» в следующей редакции:

 «на официальном сайте Уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»): портал «Госвеб»: https://lyubytinskij-r49.gosweb.gosuslugi.ru/»;
1.3. Дополнить подпункт 1.3.1 раздела 1.3 «Требования к порядку информирования о предоставлении  государственной (муниципальной) услуги» абзацем в следующей редакции:

«в региональной государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области» (далее - региональный портал); региональной государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - региональный реестр) http://pgu.nov.ru»;

1.4. Заменить в первом абзаце  подпункта 2.2.1  пункта 2.2 « Наименование органа государственной власти, органа местного самоуправления (организации), предоставляющего государственную (муниципальную) услугу» фразу «отдел архитектуры и градостроительства» на «отдел строительства и архитектуры комитета жилищно-коммунального хозяйства»;

1.5. Дополнить подпункт 2.6.1.3 пункта 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с                                           нормативными правовыми актами для предоставления государственной (муниципальной) услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной (муниципальной) услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» текстом в следующей редакции:

«В случае, если подготовку схемы расположения земельного участка обеспечивает гражданин в целях образования земельного участка для его предоставления гражданину без проведения торгов, подготовка данной схемы может осуществляться по выбору указанного гражданина в форме электронного документа или в форме документа на бумажном носителе.

Подготовка схемы расположения земельного участка в электронном формате может осуществляться заинтересованным лицом с использованием федеральной государственной географической информационной системы, обеспечивающей функционирование национальной системы пространственных данных (ФГИС «Единая цифровая платформа «Национальная система пространственных данных»), или иных технологических и программных средств.».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                        А.А.Устинов

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]